| &=~ |OSTER@Y KOMMUNE

W" Teknisk forvaltning

Cowi AS Avd Bergen
Postboks 2422
5824 BERGEN

Referanser: Saksbehandlar: Dato:
Dykkar: Martin Ivar Henden 08.04.2022
Var: 22/933 - 22/9450 Martin-lvar.Henden@osteroy.kommune.no

Kryssing av steingjerde. Nytt VA - anlegg.

Osterpy kommune viser til dykkar spgrsmal angaande kryssing av steingjerde i samband med bygging av
nytt VA —anlegg gjiennom Mjeldalen. Kva som vert kravd for a kunne krysse steingjerde.

Svar.

Sgknad om kryssing av steingjerde er det kommunen som handsamar. Fér kommunen kan gjere vedtak skal
spknaden sendast pa heyring til Vestland Fylkeskommune ved kulturminneavdelinga.

Ostergy kommune treng fylgjande opplysningar fra dykk fer saka vert send til uttale.

Bruk vedlagt kart og merk av dei 4- punkta som VA- ledningen skal krysse.

Bilete av kryssingspunkt for steingjerde.

Tal meter for kvart gjerde som skal rivast.

Skriv litt om kva planar det er for steingjerde etter at leidningen er lagt. Skal steingjerde setjast
oppatt/restaurerast.?

Eall ol =

Heyringsfrist vert sett til 4 veker.

Med helsing
Hege Eeg Martin lvar Henden
einingsleiar fagkonsulent landbruk

Brevet er godkjent elektronisk og har derfor inga underskrift.

Vedlegg:

Post Kontakt

post@osteroy.kommune.no www osteroy.kommune.na Konto

Postboks 1 Telefon 56 19 21 00 Org.nr. 864.338.712

5293 Lonevdg Telefaks 56 19 2101



Vedlegg:
VA Steingjerde

Kopi til:
Jan Ove Flatas

Mottakar:
Cowi AS Avd Bergen Postboks 2422 5824

BERGEN

Side 2
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Vestland Avdeling for

Y fylkeskommune Kultur, idrett og inkludering (KII)
Dato 08.06.2022
Var referanse 2022/56044-3
Dykkar referanse
OSTER@Y KOMMUNE Sakshandsamar Jostein Aksdal
Postboks 1 E-post Jostein.Aksdal@vlfk.no
5293 LONEVAG Telefon 90207124

Nytt VA-anlegg Mjeldalen -Espevoll - Ostergy kommune tilhgvet til
kulturminne

Kulturarv viser til sak om etablering av VA anlegg Mjelddalen — Espevoll Ostergy kommune, og tiltak i
samband med gjennomfering av tiltaket sendt oss 04.05.2022 og 11.05.2022, sakene er ved ein feil
blitt liggande utan svar.

P4 strekket mellom Mjelddalen og Espevoll industriomradet er det i vére arkiv kjent fleire kulturminne i
Mijelddalen. Slik dykkar oversiktskartet viser planlagt VA tiltak vil gravminnet Id 35912 oppe pa
Grjothaug ligga naer tiltaket. Her er VA anlegget vist & ga nede i hovudvegen og me reknar potensialet
for konflikt som lite. Planane for gjennomfering av VA-anlegg oppe ved Sandbrekkena er meir
problematisk, da det her ligg ein stgrre gravhaug — Id 25539 Traeshagjen.

Plankartet har markert dette som punkt 4. kartet viser likevel ikkje kulturminnet i rett utstrekning og
slik trasekartet er vist no ma det ligga fgre eit meir detaljert kart som grunnlag for oss til 8 ta stilling til
om tiltaket kjem i konflikt med automatisk freda kulturminne § 3. Slik skissa grovt skisserer traseen
vil anlegget no ga delvis rundt haugen og slik utlgyse krav om arkeologisk gransking etter
kulturminnelova §4.

[ fi

ol0dalg,
W4

[ r—

I brev av 11.05.2022 viser ein til at tiltaket vil matte krysse fleire steingardar. Steingardar er ein viktig
marker | Osteray sitt kulturlandskap. Mjeldalen er og registrert som regionalt verneverdig
kulturlandskapsomrade (K436) og steingardane, som truleg representerer nyare grenser mellom
bruka, er del av verdien til dette landskapet.

Det er vist til 4 naudsynte kryssingar pa strekket. Av desse er det kryssingane av steingarden mellom
52/1 og 52/2 og kryssinga av bggarden til gard 49/2 som truleg kan gjevast ei kulturhistorisk vekt.
Fylkeskommunen ser at tiltaket med VA anlegg er viktig, men og at nokre av steingardane i seg sjolv
har hgg verneverdi. Omsynet til kulturlandskap i Mjeldalen gjer at Ostergy kommune bar ha med i

Postadresse Telefon E-post Heimeside EHF-Fakturaadr. Organisasjonsnr.
Postboks 7900 05557 post@vlfk.no www.vestlandfylke.no 821311632 821311632
5020 Bergen
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vedtaket at steingardane skal tilbakefgrast og sefjast i stand att etter at kryssing av VA anlegget er
ferdig.

Me ber om at Ostersy kommune sender over detaljerte planar for VA-anlegget si kryssing ved Id
25539 slik at kulturminnevernet kan f& tatt stilling til eventuell konflikt.

Med helsing

Karoline Hareide Breivik Jostein Aksdal

leiar seniorradgjevar

Kl - Arealplan (Fgrde) Kl - Arealplan (Forde)

Brevet er elektronisk godkjent og har difor inga handskriven underskrift
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Erlend Kloster-Jensen

From: Annemarie B. Aarnes

Sent: onsdag 28. september 2022 13:12

To: Erlend Kloster-Jensen

Subject: FW: VA-anlegg Mjeldalen Espevoll, 2022/56044-3

Med vennlig hilsen

Annemarie B. Aarnes

From: Jostein Aksdal <Jostein.Aksdal@vlIfk.no>

Sent: Thursday, August 25, 2022 2:20 PM

To: Annemarie B. Aarnes <ABM@cowi.com>

Cc: Karoline Hareide Breivik <Karoline . Hareide.Breivik@vlfk.no>
Subject: SV: VA-anlegg Mjeldalen Espevoll, 2022/56044-3

Hei

Denne saka er i systemet, men stort sakspress skyv dessverre pa svar. Uansett sa var eg ute og sag pa gravminnet
no for ferien, dette sidan vére arkivinformasjonar var sist oppdatert i 2007.

Kulturminnet ligg kloss pa bergryggen tett ved vegen. Avgrensinga i Askeladden synes likevel vera nokolunde rett og
da vil tiltaket uansett ga utafor sikringssona til kulturminnet.

Det er vel snakk om 3 bore og da far tiltaket mindre verknad pa kulturminnet.

Me har slik ikkje merknader til tiltaket med omsyn til dette kulturminnet.

Med helsing

Jostein Aksdal
Seniorréddgjevar

Seksjon for kulturarv
Avdeling for kultur, idrett og inkludering

Vestland
\ fylkeskommune

TIf.902 07 124
www.vestlandfylke.no

Fra: Annemarie B. Aarnes <ABM @ cowi.com>

Sendt: torsdag 25. august 2022 12:44

Til: Vestland fylkeskommune <post@vlfk.no>

Kopi: Jostein Aksdal <Jostein.Aksdal@vlfk.no>

Emne: RE: VA-anlegg Mjeldalen Espevoll, 2022/56044-3

Hei



Viser til mail sendt i juni ang sak med referanse 2022/56044-3. Kan dere si noe om nar vi kan forvente svar pa
dette?

Med vennlig hilsen

Annemarie B. Aarnes
Sivilingenigr VA
VANN Bergen

COWI AS

Inger Bang Lunds vei 4
Pb 2422

5824 BERGEN

Sentralbord/ Phone: 02694
Mobile: (+47) 91853322
Email: abm@cowi.com

WWW.COWi.Nno / WwWw.cowi.com

Tenk pﬁ miljoet - ma du skrive ut denne e-posten? / Print only if necessary

From: Annemarie B. Aarnes

Sent: Thursday, June 16, 2022 2:05 PM

To: post@vlifk.no

Cc: jostein.aksdal@vlfk.no; janove.flatas@gmail.com
Subject: VA-anlegg Mjeldalen Espevoll, 2022/56044-3

Hei

Viser til mottatt uttale 08.06.22 med referanse 2022/56044-3. Det etterspgrres mer detaljert plan som viser nytt
planlagt VA-anlegg forbi kulturminne ID25539 Traeshagjen. Detaljert plan ligger vedlagt. Gi beskjed om dere
trenger ytterlige opplysninger.

Med vennlig hilsen

Annemarie B. Aarnes
Sivilingenigr VA
VANN Bergen

COWI AS

Inger Bang Lunds vei 4
Pb 2422

5824 BERGEN

Sentralbord/ Phone: 02694
Mobile: (+47) 91853322
Email: abm@cowi.com
WWW.COWIi.No / WWWw.cowi.com

Tenk p& miliget - md du skrive ut denne e-posten? / Print only if necessary

COWI handles personal data as stated in our Privacy Notice.



